déterminants aux conduites addictives et déviantes, reste  la 

trop grande charge quotidienne de travail. En effet, l’exigence 

et la pression psychologique des propriétaires de véhicules qui 

fixent la recette journalière entre vingt (20.000) frs CFA et 

trente-cinq mille (35.000) frs CFA, demeure l’une des raisons 

supplémentaires pouvant expliquer les comportements déviants 

des conducteurs et apprentis-chauffeurs. Le désir d’être 

productif et performant, laisse entrevoir des conduites 

addictives. Ainsi, les contraintes de résultat qui leur sont